

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
NÚCLEO DE LICITAÇÃO

AVISO DE REPOSIÇÃO DE PRAZO – TJ-ADM-2019/54018 – Pregão Eletrônico nº 058/2019 – Objeto: Aquisição de Mobiliários (Poltrona, mesa de canto, cadeira infantil e mesa infantil), para equipar 21 (vinte e uma) salas de depoimento especial com a oitiva da criança e do adolescente vítima ou testemunha de violência. O Núcleo de Licitação comunica aos interessados a abertura da licitação a seguir:

Acolhimento das propostas a partir de: 01/10/2020 às 08:00 horas. (Horário de Brasília).

Abertura das propostas: 17/11/2020 às 09:00 horas. (Horário de Brasília).

Início da sessão de disputa de preços: 17/11/2020 às 09:30 horas. (Horário de Brasília).

O Edital em referência se encontra disponível nos endereços eletrônicos: www.tjba.jus.br: ícone: licitações – editais/publicações e www.licitacoes-e.com.br.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO – Pregão Eletrônico nº 041/2020 – TJ-ADM-2020/13608 – Objeto: Registro de preços unitários para futura e eventual aquisição de insumos gráficos.

O Presidente do Tribunal de Justiça do Estado da Bahia, no uso de suas atribuições, HOMOLOGA para o presente certame, o seguinte resultado:

EMPRESA VENCEDORA		PRODUS – PRODUTOS E SOLUÇÕES PARA INFORMÁTICA LTDA			
CNPJ		63.270.797/0001-67			
VALOR TOTAL		R\$ 497.999,60 (quatrocentos e noventa e sete mil, novecentos e noventa e nove reais e sessenta centavos)			
Item	Lote único	Unidade	Quantidade Estimada	Preço Unitário Máximo R\$	Preço Global Máximo R\$
1	Cartucho de toner, cor amarela para impressora OKIDATA, 120V, C 911dn, original do fabricante.	un.	35	1.930,00	67.550,00
2	Cartucho de toner, cor magenta para impressora OKIDATA, 120 V, C 911dn, original do fabricante.	un.	35	1.930,00	67.550,00
3	Cartucho de toner, cor ciano para impressora OKIDATA, 120 V, C 911dn, original do fabricante.	un.	35	1.930,00	67.550,00
4	Cartucho de toner, cor preta para impressora OKIDATA, 120 V, C 911dn, original do fabricante.	un.	35	703,00	24.605,00
5	Cilindro de imagem, amarelo , para impressora OKIDATA, 120 V, C 911dn, original do fabricante	un.	35	1.323,00	46.305,00
6	Cilindro de imagem, magenta , para impressora OKIDATA, 120 V, C 911dn, original do fabricante	un.	35	1.323,00	46.305,00
7	Cilindro de imagem, ciano , para impressora OKIDATA, 120 V, C 911dn, original do fabricante.	un.	35	1.323,00	46.305,00
8	Cilindro de imagem, preto , para impressora OKIDATA, 120 V, C 911dn, original do fabricante.	un.	35	907,00	31.745,00
9	Coletor para toner usado, impressora OKIDATA, 120 V, C 911dn, original do fabricante	un.	70	184,28	12.899,60
10	Esteira de transferência para impressora OKIDATA, 120 V, C 911dn, original do fabricante	un.	35	1.408,00	49.280,00
11	Unidade Fusora para impressora OKIDATA, 120V, C 911dn, original do fabricante.	un.	35	1.083,00	37.905,00
VALOR TOTAL DA CONTRATAÇÃO R\$ 497.999,60 (quatrocentos e noventa e sete mil, novecentos e noventa e nove reais e sessenta centavos)					

Critério de julgamento: Menor preço. Data da homologação: 29 de outubro de 2020.

AVISO – TJ-ADM-2020/09217 – Pregão Eletrônico nº 047/2020 – Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de PNEUS. O Núcleo de Licitação comunica aos interessados no processo licitatório em referência que fica suspensa a sessão de abertura da licitação, prevista para o dia 04/11/2020 às 09:00, para análise e resposta de questionamento pela área técnica, até ulterior deliberação.

Salvador, 03 de novembro de 2020.

Antônio Henrique Sampaio Garcia
Chefe do Núcleo de Licitação